Universitätsbibliothek Paderborn

**Floremundi Raemundi V. Cl. Olim Consiliarii Regis
Galliarvm Ex Calviniano Catholici Synopsis Omnia hujus
temporis Controversiarum tam inter Lutheranos,
Calvinistas quam alios plurimos. Sive Historia ...**

**Raemond, Florimond de
Coloniae Agrippinae, 1655**

II. Heluetiae populorum natura bellicosa.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10880

Lector certe non potuit quin post tot fulgurata ac conitraua, Zuinglianæ doctrinæ fulmen per celum aliquam arcem feriret: id quod non multo post Basileæ factum fuit, è qualiterator i le Erasimus arrogantem Nouorum illorum Zuinglianum Christianorum ignorantiam ferre non sultinens, Friburgum se recepit. Cives enim Zuinglii somnia sequentes, die constituto arreptis ammis, tur es, portas ac precipia urbis loca a se occupata, præsidjs firmarant, & excusias agebant non fecus, atque in hostis vicinus esset. Catholicæ econtra a concilio bussulis præuo si atque oppressi, leges ad ipsos accipere cogebantur, quibus hastæ s date consueuerant ipsique cedere quorum violenter resistere non poterant. Primum vero illi furoris imperiario tempora effuderunt, convulsis ac deictis statuis, Martyrum alio umque sanctorum virorum consueta memoria & honoris, ante tota secula positis. Posthac venatum nouum ex suo creatuor arbitrio promulgato tamend decreto, ne Senatus quidquam in ijs, quæ vel ad Re. publicam, vel religionem pertineat, agendi potestas esset, nisi ex ducento un quos ipsi elegerant, virorum consensu Tum Tigurini Berates, Solodurij, hac deinceps facti, cum Basili confio si reliqui vero pagi Catholicæ religioni adiungi, cum Ferdinandio Austriaco, mutu auxilijs caussa, fedus inveniunt.

I. Quia vero Helvetij natura bellicosi sunt, non malo post ad arma fuit deueniunt. Nec mirum in ea natione, in qua ipsi quoque pueri vix è cunibulis prorepentes, iam armæ cœcum spicere; paullo vero adiutorios, tractare atque exercere solent. Quo apud eos est consuetudine atq; etiam leges receptum est, ut bubuli gladium ad latus non minus quam vomerem ad arcuum præsto habeant, nec haec eis vel ad opus accedit quisquam, vel ab opere discedat. Hinc quam primum tympanū ab extera aliqua plaga sonuerit, statim ad arma profiliunt, vitamque suam stipendio oppignorant, adeo ut natione hæc integrose exercitus una fere nocte quasi parati, & sub signis producat. Quamobrem etiam pacis tempore ab exercitibus Regibus ac Principibus stipendia accipe, et consueverunt. Ludovicus qui dem X. Franciæ rex primus eos annua pensione, tamquam perpetuo militiae auctoramento, Galliæ coronas adstrinxit & obnoxios fecit Zuinglius ergo quam animaduertisset religionis mutationem quam meditabatur, non sine vulneribus & sanguine (hæreses enim symbolum est Bibliorum